kercsetűk V(tn, ök maguk fognak igazságot szolgá/tat ni.

Beatrix, dei gracia regina Hungarie etc. Ioannes Corvi-
nus, dux Liptoviensis etc. Prudentes et circumspecti fideles et
amici nobis dilecti. Accepimus non sine gravi displicencia,
qualiter vos univers os iudeos in illa civitate commorantes
captivassetis et captos detineretis, eosdemque de huiusmodi
captivitate nullomodo aliter dirnittere velletis, priusquam uni-
versos debitores ipsorum simpliciter quittos et expeditos red-
derent. Quod profecto vehementer nobis displicet potissimum
ex eo, ex quo ipsi iudei, quos taliter turbatis, non ad alium,
quam ad carneram regiam pertinent, et ideo eosdem moderno
tempore, hoc est quando. istud regnum principe caret, magis
defendere quam turbarc deberetis. Quamobrem rogamus et
hortamur vos, nichilominusque comittimus vobis, ut accep-
tis presentibus, statim universos ipsos iudeos de huiusmodi
captivitate, quos, ut prefertur. sive ex premissa sive alia qua-
cunque ex causa captos detinetis, absque aliquali pactacione
liberos modis omni bus et sine aliquali dilacione dimittere ve-
litis et debeatis, ubi si eosdem iudeos non propter premissam,
sed propter aliarn quandam causam captos detineretis, nos ex
parte eorundem omnibus contra ipsos querulantibus iudicium
et iusticiam, ac tandem plenariam eciam satisfaccionem im-
pendi et administrarí faciemus. Aliud igitur nullatenus facere
audeatis. Datum Bude, feria quarta proxima post dominicam
quasimodo, anno domini etc. nonagesimo.

Necnon prelati et baronea eiusdem regni Hungarie cum
eisdem constituti.
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Két töredezett pecséttel lezárt eredetie Sopron városa levéltárá-
ban Lad. 48 et Y. Y. fasc, 1. nr. 8. Kiadta Kohn 432. 1.

176.
11190 szcptcniber '/5. Seékcstchéroár. CO?'V'inJános rendeletc. 1II'i-
szerint az összes tatai zsidokai száműz'i, nicrt a vallasos tÖI'I'é-
nuekkc! ctlcntcczik, hogy Ct zsidók, a keresztre feszített Kriezti,«
cüenséqci km'esztényel,:kl'/' ('Oyütt lakjanak és velök tiwsctlogjanal;,
Minthogy ebben ct tckinietbcn. a vallásos tÖl'vénye!,: ellen vétkezni,
nem. akar, másrészt meg látja, hogy Ct zsidók 'Úgy ct 'városi lakó-
kat, 1II'il/t a 7ouuágyul;at nzsO?'áskodása'ikkltl szegénységl'e j-/l-ttal-
[ak, ennélfogva súgonían rIll!gltagyjlt 01'OSZ Mihály és Borsuxuj
Péter Tata város kapitányainak, hogya rncnmijiben zsidók 1IIég
Tatán laknak, azokat onnan szárnűzzél», caquonuka: és luizaika:
elfoglaUák és saiá: érdekűk: szem. előtt tartásával ezek főlött ren-

delkezzenek.

Nos Iohannes Corvinus, Sclavonie, Lypthovie et Oppavie:
dux etc., natus serenissimi principis condam domini Mathie,
Hungarie, Bohemie regis, ducisque Austrie etc. felicis remi-
niscencie, ten ore presencium significamus quibus expedit uni-
versis. quod nos iudeos in civitate nostra 'I'hatha residentes
istinc reiicere statuimus ex eo, quoniam considerando sacris
legibus contrarium esse, iudeos crucifixi Christi inimicos
christianis simul cohabitare et cum eisdem conversari. no-
lentes nos sacrosanctis legibus in hoc offensus esse, pretereá
ex eo, quia iudei ipsi omnes fere opidanos nostros et relíquos _
iobagiones circumcommorantes usurarum exaccionibus ener-
vaverunt, nobisque ex hoc et aliter plurima dampna fenera-
cionibus eorundem iudeorum emersa esse conspeximus: pro-
pterea vobis egregiis Michaeli Oroz de Chychyr et Petro
Borsway castellanis eastri nostri Thatha seriosius committimus,
quatenus iudeos omnes in dicto opido nostro commorantes,
si qui adhuc istinc superessent, removeatis et reiiciatis, res-
que et bona ac domos dictoruru iudeorum in prefato opido
nostró habitas pro vobis recipiatis, et illa que malueritis ad
usum et commodum vestrum retinentes, vendendi et statuendi
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habeatis facultatem plenariam, liarum nostrarum vigore et
testimonio litterarum mediaute. Dátum in Albaregali, altero
die festi exaltacionis sancte crucis, anno domini millesimo
quadringentesimo. Johannes Corvinus

dux manupropia.
Közli Wenczel Gusztáv, 'l'ata fénykora 7. 1.

177.
1490 szeptember PS, Székes-Fehérvér. II. Ulászló meghag?Jjc~ Sop-
ron város tanácsának, hogy Simon zsidót, a ki Mátyás halála
'Után Sopronba ment lakni és ott minden igazságos és torcénues
ok nélkül fi!lr'$égévcl és g?Jej'mekei'l'd együtt bebörlönöztclelt és
900 {rt értékű vagyonától meg/osztatott, bocsássa szabadon és
vagyonát haladék nélkül adja 'Lyissza. A király senkinek sem ('n-
[J1'c/lwtimeg, hO[J?Jaz ö birodalmábari bárkit is zaklassori vagy

l'Cl[Jyonától mcq [oezezon,

Ladislaus, dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc., fideli bus
nostris prudentibus et circumspectis iudici et iuratis cete-
risque civibus civitatis nostre Soproniensis salutem et grt:-
ciam. Ex querelis pro vidi Sirrionis iudei, coram nobis depositis
accepimus, quod cum ipse hiis superioribus diebus, post mor-
tem videlicet serenissimi condam domini Matthie regis pie
memorie, frabris nostri carissimi, simul cum uxore ac liberis et
bonis suis universis, se ad illam civitatem nostrarn contulisset
moraturum, nescitur quibus respectibus, sine omni vera etleqi!.
tima causa, vos eundem Simanem iudeum, imo et uicorem et

. liberos suos captivari et deiineri, universas res et bona in
valore ociinqentorum florenorum autern au/úri fecissetis, et
modo quoque uxorem et liberos SU08 in uesira captivitate
seruaretis et deiineretis, in preindieium eiusdem exponentis et
dampnum satis ingens. Unde supplicatum extitit maiestati
nostré pro parte dicti iudei, ut nos eidern de remedio provi-
dere dignaremur opportuno, Quia vero nos neminem regnico-
larum nostrorum, cuiuscunque condicionis existat, per quem-
piam turbari rebusque et bonis suis privarí volumus, ideo
volumus et fidelitati vestre harum serie finniter precipientes
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mandamus, quatenus acceptis presentibus, si res sic se habet,
prout maiestati nostre expositum est, uxorem prefati .Simonis
iudei simul cum liberis suis de vestra captivitate libere ernit-
tere, res eciam univers as ab eisdem ablatas integre reddere
et restituere sine ulteriori prorogacione debeatis. Si vero ali qua
difficultas in detencione prefati indei uxorisque ac liberorum
suorum, necnon rerum ablatarum vobis videretur, volumus et
fidelitati vestre cornittimus, ut nobis suo ordine rescribere
teneamini, ut tandem nos sciamus, intellectis racionibus deten-
cionis huiusmodi, quid iuris facere cum ipso iudeo et ad eum
pertinentibus rebusque suis debeamus. Secus ig.tur facere non
presumatis. Presentibus perlectis exhibenti rcstitutis. Datum
in civitate nostra Albensi, feria quinta prox.ma post festum
beati Matthei apostoli, anno dornini millesir.io quadringente-
si mo nonagesimo, regnorum riostrorum Hr.ngarie etc. anno
primo, Bohemie vero vigesimo.

Eredeti, papiron. rányoruott vörös viaszpecséttel. Sopron város
1evéJtára Lad, XL VIrI et Y. Y. Iasc, r. nr, 9. Kiadta Pollák 286. 1.

l78.

1490 olaáber :/, Tata. Tatu I.'Ú)'o.~polqáru'Í kozhirré . teszik, hogy
Corvin János egyi'észt ct zsidók wzsoráskodasai muüt származott.
karok, másrészt pediU cczeulákkui vaLó érinikezés folytán keletkező
lelki betcqséqck, mciuel: a Jézus cllenséqeiue! t'aló érintkezés követ-
keztében a kerceztérujekrc raqadnak, figyelembevételével eiluuarozta,
hogy a zsuiok«; Tata VÚl'osúból szúmüzi és az orcqebb Mozee és
Abmhám két házát az ös~zes hozzátartó (ölclekkel és rétekkel 01'OSZ

jIf'ihúly vál'osi kapitúnynak ajándékozza oda Corcin. János il'ánti
hü szalqalated. [ojéuen. EgyúttaL jelentik, hogy Orosz Mihályt
említett lvű. ssolqalcuaiér: polqártársuknak fogadJák és meqenqedik
neki ha ukarja, hogy ezen házak bármelyikén lakjé«, vagy ha

ügy akarja, ezeket uk/crkinel; örök áron eladhassa.

Blasius Kalmar iudex, Petrus Vylhalm, Blasius Bartha,
Emericus Zabo, Paulus Elye, Andreas Meuzarcs et Michael
Varga, (nec non) Michael Farkas, Johannes Sywegh, Francis-
ens Zendi, Benedictus Boros, Blasius Thar, Gregorius Few-

JWonu1nenla Hurutariae Juüaica, 15
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cyen, cives opidi O-Thata nuncupati, ad perpetuam rei me-
moriam. Presencium insinuacione noverint universi presentes
litteras inspecturi, quia illustris J ohannes Corvinus, Lypthovie
et Oppávie dux et dominus noster, natus videlicet serenis-
simi principis condaru domini Mathie, Hungarie etc. regis,
solliciori et vigilanciori cura, pia mentis intencione intendens
non tantum dampna rerum ex multiplici ac varia feneracione
et usurarum exaccione, sed et animarum letales et corruptos
atque pestiferos morbos, quibus ipsi iobagiones nostri oppidi
predicti ex cohabitacione iudeorum, inimico rum videlicet Jesu
Nazareni, cbristianorum omnium regis gravabantur, vulnera-
bantur et inficiebantur : qua consideracione ductus ipscs iu-
deos e medio nostri eiecit et sxpulit, duasque dom os, videlicet
Moysis maioris et Abrahe, egregio Michaeli Oroz de Chychyr,
alias castellano eastri de eadem Thata, ob fidelium ipsius
serviciorurn eidern domino nostro favoroso impensorum, tra-
didit, dedit et assignavit, cum omni bus terris, videlicet arabi-
libus et incultis ad easdem pertinentibus, iure sui patronatus
habendas. inbabitandas et possidendas presentibus et futuris
temporibus irrevocabiliter perpetuo. Nos quoque ob ipsius
egregii Michaelis Oroz iamfati placidam favorabilitatem et
benevolarn pietatem ad nos et concives nestros osten-am,
eundem in nostrum concivem recipimus, et hic in nostri medio
in premissis domibus inhabitare consensimus pari et unanimi
consilio. Quod si maluerit, extunc eid em concedimus, ut eas-
dem dom os, cuicunque veluerit. apto se tempore offerenti, ve-
nalern faceret et venderet. condigni precii estimacione pen-
sata, perpetuo in filios filiorum habendas, inhabitandas ct
possidendas nullo unquam penitus contradicente. Pro cuius
testimonii firmitate appensione sig illi oppic1i nostri, quo in
talibususi sumus, duximus consignandam. Daturu in iam
c1icto oppido Ov'I'hatha, feria sexta proxima post festum beati
Michaelis arcb angeli, anno domini millesimo quac1ringente-
sim o nonagesimo.

Eredeti, hártya, fehér és kék zsinegröl függö pecséttel. Kiadta
Wenczel, Tata fénykora 8. 1.
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179.

1490 dcczcmber 2, Nagyszombat. JI. Ulászló, Menlein. (Alendel)
zsidó közb('.?~iál'ásáml, 400 [orintnsji kölcsönt akart fölvcnni, a
pozsonyi zsidal ..tol. Erre II pozsonyi zsuiok nem ukarnak vaálum»;
II. Ulászló tchái mcghagyja Pozsony városának, I/Ogy az illl}tö
zeuiákai börtönbe vcsse és [oqca tartsa mind addig, 1~'l'i!j a kuxcn: